
  str. 1 / 7 
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
 

                 Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/92685/2024/ŽP/Vel Vyřizuje: Lenka Velínská 
                 Ze dne:   Číslo spisu: ŽP-JES 23259/2024 Tel: 465 514 263 
                 Číslo záměru:   Poč. stránek: 7 E-mail: velinska@muuo.cz 
                 Ev.č.:     025  Poč. příloh: 0 Datum: 13.01.2025 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
podle § odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), jako 
věcně  příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. 
a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě podání společnosti TEPVOS, spol. s r.o., IČO 
25945793, se sídlem Královehradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, v zastoupení na základě plné moci 
Ing. Petrem Kortyšem, IČO 03666573, se sídlem Purkmistra Laška 413, 570 01 Litomyšl (dále jen 
„žadatel“) pro záměr „Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Moravská, Ústí nad Orlicí“, na p.č. 
2716/2, 2341/2, 2708/12, 2708/5, 2708/1, 2708/18, 2708/14, 2717/2, 2341/23, 2712/1, 2712/2, 
2715/1, 2717/4, 2708/3, 2717/3, 2708/4, 2708/9, 2708/7, 2708/6, 2067/2, 2067/4, 2710/2, 2710/4, 
2708/11, 2708/19, 2708/10, 3147, 2711/1, 2711/2, 2386/3, 2385/1, 2385/3, 2710/3, 2385/4, 2689/11, 
2710/1, 2381/5, 2381/4, 2381/3, 2376/3, 43/38, 109/2, 109/1, 109/3, 2353/5, 2353/4, 43/30, 2353/1, 
2353/2, 2353/3, 2689/8  v katastrálním území Ústí nad Orlicí  (dále jen „záměr“), vydává v souladu s § 
149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 
 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 

I. 
Záměr „Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Moravská, Ústí nad Orlicí“ na p.č. 2716/2, 2341/2, 
2708/12, 2708/5, 2708/1, 2708/18, 2708/14, 2717/2, 2341/23, 2712/1, 2712/2, 2715/1, 2717/4, 
2708/3, 2717/3, 2708/4, 2708/9, 2708/7, 2708/6, 2067/2, 2067/4, 2710/2, 2710/4, 2708/11, 2708/19, 
2708/10, 3147, 2711/1, 2711/2, 2386/3, 2385/1, 2385/3, 2710/3, 2385/4, 2689/11, 2710/1, 2381/5, 
2381/4, 2381/3, 2376/3, 43/38, 109/2, 109/1, 109/3, 2353/5, 2353/4, 43/30, 2353/1, 2353/2, 2353/3, 
2689/8  v katastrálním území Ústí nad Orlicí  je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný za podmínek uvedených v tomto závazném stanovisku.  
 

 



č. j.: MUUO/92685/2024/Vel str. 2 / 7 
č. spisu: 23259/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/23259/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

II. 
Městský úřad,  jako věcně příslušný orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (díle jen „zákon 
o odpadech“) v souladu s § 146 odst. 3 písm. b), odst. 4 a 5 zákona o odpadech, po vyhodnocení 
projektové dokumentace z hlediska zájmů chráněných zákonem o odpadech souhlasí s uvedeným 
záměrem za předpokladu splnění těchto podmínek. 
 

• Stavebník po ukončení prací zašle na MěÚ Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, orgán státní 
správy       v oblasti odpadového hospodářství, doklady prokazující řádné nakládání s odpady a dalšími 
materiály v souladu se zákonem o odpadech.  

 
Oprávněná úřední osoba: Lenka Velínská 

 
III. 

Městský úřad, jako věcně příslušný orgán státní správy ochrany přírody příslušný podle § 65 a § 90 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) 
souhlasí s tím, aby bylo žadateli ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), povoleno kácení souvislého porostu keřů o 
celkové výměře 1944 m2 rostoucích na pozemcích p. č. 2717/3, 2716/2, 2708/18, 2708/12, 2708/5, 
2708/14, 2708/11, 2710/4, 2711/2, 2710/3, 2710/1, 2385/3, 2385/4, 2376/3, 2353/3, 2353/4, 109/1, 
109/3 v katastrálním území Ústí nad Orlicí za těchto podmínek: 
 
1. Kácení keřů je možné provést pouze v případě realizace záměru. 
2. Kácení bude provedeno, v souladu s § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování 

jejich kácení v platném znění (dále jen vyhláška), v období vegetačního klidu, tj. zpravidla od 1. 11. 
do 31. 3.  

 
Příslušný orgán požaduje, aby bylo ve smyslu § 9 odst. 1 ZOPK ke kompenzaci ekologické újmy uloženo 
provedení náhradní výsadby Spiraea bumalda velikosti 50-70 cm v počtu 210 ks, Potentilla fruticosa 
velikosti 50-70 cm v počtu 648 ks, Ligustrum ovalifolium velikosti 50-70 cm v počtu 50 ks, Ligustrum 
vulgare velikosti 50-70 cm v počtu 706 ks, Spiraea douglasii velikosti 50-70 cm v počtu 25 ks, Spiraea x 
bumalda velikosti 50-70 cm v počtu 50 ks a Pyracantha coccinea velikosti 50-70 cm v počtu 320 ks, za 
těchto podmínek: 
1. Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích p. č. 2717/3, 2716/2, 2708/18, 2708/12, 2708/5, 

2708/14, 2708/11, 2710/4, 2711/2, 2710/3, 2710/1, 2385/3, 2385/4, 2376/3, 2353/3, 2353/4, 
109/1, 109/3 v katastrálním území Ústí nad Orlicí. Keře budou vysazeny v rozmístění dle předložené 
technické zprávy SO03 Náhradní výsadby, 11/2024 vypracované Ing. P. Kortyšem. 

2. Sazenice bude splňovat ukazatele ČSN 46 4902. Bude sázena v souladu se standardem péče o 
přírodu a krajinu vydaného Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky a Lesnickou a 
dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně, tzn. standard č. SPPK A02 003:2022 Výsadba a 
řez keřů a lián. 

3. Výsadba nebude prováděna za mrazu a do zamrzlé půdy a také, když denní teploty přesahují 25 °C. 
 
 



č. j.: MUUO/92685/2024/Vel str. 3 / 7 
č. spisu: 23259/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/23259/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

4. Keřová část záhonu bude založena v šíři 100 cm, vždy od okraje chodníku. Stávající zemina v těchto 
místech bude odstraněna do hloubky 10 cm, doplněna kompostem o mocnosti 4 cm, který bude 
promísen se stávající zeminou kultivátorem. Keře budou vysazeny uprostřed založeného záhonu, to 
je 50 cm od chodníku v linii ve sponu 50 cm od sebe. Každý bude při výsadbě pohnojen jednou 
tabletou pomalu rozpustného hnojiva pro keře a budou následně mulčovány 5 cm štěrku z ruly, 
nebo žuly o frakci 8/16. 

5. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 30. 12. 2027. 
 
Současně příslušný orgán požaduje, aby byla žadateli uložena povinnost pečovat o vysázené dřeviny 
po dobu 2 let ode dne provedení náhradní výsadby. Následná péče bude vycházet ze standardu péče 
o přírodu a krajinu vydaného Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky a Lesnickou a 
dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně, tzn. standard č. SPPK A02 003:2022 Výsadba a řez 
keřů a lián a bude spočívat: 
 
1. V pravidelné zálivce, kypření, odplevelování a ochraně proti chorobám a škůdcům, 
2. v provádění výchovných řezů., 
 
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Tomáš Kopecký 

 
 

IV. 
Příslušný orgán vydává souhlas podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c) zákona č. 254/2001 Sb.,                       
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),                                   
za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 
a) Během výstavby nesmí dojít ke znečištění prostředí, zejména nesmí dojít ke znečištění vod ropnými 

látkami.  
b) Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  
c) Opravy mechanizačních prostředků, tankování a parkování, musí být prováděny na zpevněných 

plochách k tomu určených. 
d) Pokud by v průběhu zemních prací došlo k úniku pohonných hmot nebo mazacích látek, budou 

stavební práce okamžitě přerušeny, místo úniku ošetřeno příslušným sorbentem, kontaminovaná 
zemina bude odtěžena, odvezena na místo jejího zneškodnění a teprve poté bude pokračováno ve 
výstavbě. Staveniště pro tento účel bude vybaveno potřebnými sanačními pomůckami (lopata, 
krumpáč, vapex). 

 
Oprávněná úřední osoba: Božena Kubešová 

 

 

 

 

 

 



č. j.: MUUO/92685/2024/Vel str. 4 / 7 
č. spisu: 23259/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/23259/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 

MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 16.10.2024 podání žadatele o vydaní jednotného 
environmentálního stanoviska k výše uvedenému záměru.  
 
Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala všechny potřebné náležitosti, správní orgán dne 22.10.2024 
pod č.j. MUUO/94728/2024/ŽP/Vel řízení přerušil a vyzval žadatele k odstranění nedostatků podání, 
přičemž mu k tomu stanovil lhůtu do 30.11.2024. Dne 20.11.2024 byly žadatelem požadované 
náležitosti doplněny. Lhůta pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 5 zákona o JES 
běží znovu ode dne doručení úplné žádosti příslušnému orgánu, tj. od 20.11.2024. V průběhu řízení 
bylo zjištěno, že chybí ještě další podklady potřebné pro vydání jednotného environmentálního 
stanoviska. Z tohoto důvodu správní orgán dne 04.12.2024 pod č.j. MUUO/108021/2024/ŽP/vel řízení 
přerušil a vyzval žadatele k odstranění nedostatků podání, přičemž mu k tomu stanovil lhůtu do 
30.01.2025. Dne 11.12.2024 byly žadatelem požadované náležitosti doplněny. Lhůta pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 5 zákona o JES běží znovu ode dne doručení úplné 
žádosti příslušnému orgánu, tj. od 11.12.2024 
 
Projektová dokumentace řeší  rekonstrukci veřejného osvětlení na ul. Moravská ve městě Ústí nad 
Orlicí v rozsahu mezi křižovatkami Moravská x T.G. Masaryka a Moravská x M.R. Štefánika. 
Stávající stožáry veřejného osvětlení budou vyměněny za stožáry nové, které budou v naprosté většině 
umístěné do stávajících poloh. Mezi stožáry budou položeny nové napájecí kabely, které budou 
většinou umístěny do stávajících tras. Napájení a spínání osvětlení bude provedeno ze dvou nových 
rozvaděčů. 
 

Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla mimo jiné žádost 
žadatele, projektová dokumentace vypracovaná Ing. Petrem Kortyšem, ČKAIT 1005852, autorizovaný 
inženýr v oboru technologická zařízení staveb, podklady pro povolení kácení a plná moc. 

Výše uvedený záměr byl posouzen všemi složkami životního prostředí obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností – tzn. ochrana přírody a krajiny, odpady, lesy, vody, zemědělský půdní fond 
a ovzduší. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat a vydat 
tedy souhlasné environmentální stanovisko.  

 



č. j.: MUUO/92685/2024/Vel str. 5 / 7 
č. spisu: 23259/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/23259/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

Ad II. 
Orgán odpadového hospodářství 
Z hlediska nakládání s odpady nemáme k danému záměru rekonstrukce připomínky. V rámci záměru 
dojde ke změně dokončené stavby, podléhající povolení podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, proto vydává správní orgán v odpadovém hospodářství výše uvedené 
vyjádření dle § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech, integrované v JES.  
 
Nakládání s odpady je v projektové dokumentaci řešeno v souhrnné technické zprávě. Upozorňujeme, 
že s odpady, které vzniknou v průběhu stavby, je nutno nakládat v souladu s příslušnými ustanoveními 
nového zákona o odpadech, a s jeho prováděcími předpisy (vyhláška č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů a 
vyhláška 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Zde upozorňujeme na některé povinnosti 
uvedené např. v § 12, § 13, § 15 a § 94 zákona o odpadech.  
V souvislosti se vznikem stavebních a demoličních odpadů upozorňujeme zejména na povinnosti 
uvedené v §15 zákona o odpadech, např. povinnost sepsání smlouvy o zajištění předání stavebních a 
demoličních odpadů ze stavby před zahájením prací; v maximální míře zajistit opětovné použití a 
recyklaci; v případě kontroly prokázat kontrolnímu orgánu, že předal odpad v odpovídajícím množství 
v souladu se zákonem o odpadech.  
Nově upozorňujeme na ustanovení § 93a zákona o odpadech:  
(1) Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají 
povolení podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s 
rozšířenou působností, v jehož správním obvodu byly změna dokončené stavby, terénní úprava nebo 
odstranění stavby provedeny, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, 
využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto 
zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se 
nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií 
odpadového hospodářství.  
(2) Jde-li o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, je stavebník povinen zaslat doklady 
podle odstavce 1 správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální stanovisko. 
  
Vzhledem k novému ustanovení § 93a zákona o odpadech, stanovuje správní orgán výše uvedenou 
podmínku o doložení dokladů prokazujících, že veškeré opětovně použité stavební výrobky byly využity 
v souladu s tímto zákonem nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a 
hierarchií odpadového hospodářství. 

Za doklady k prokázání splnění dané povinnosti lze považovat pouze doklady o převzetí odpadu ve 
formě vážního lístku (potvrzení o převzetí odpadů ve smyslu § 17 odst. 1 zákona o odpadech) nebo 
prohlášení provozovatele zařízení o převzetí odpadu (např. formou výpisu z průběžné evidence). 
Čestné prohlášení, že s odpady bylo naloženo v souladu se zákonem o odpadech není dokladem. 

 
Ad.III 
Orgán ochrany přírody a krajiny 
Součástí žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska byla i žádost o povolení kácení 
souvislého porostu keřů o celkové výměře 1944 m2 rostoucích na pozemcích p. č. 2717/3, 2716/2, 
2708/18, 2708/12, 2708/5, 2708/14, 2708/11, 2710/4, 2711/2, 2710/3, 2710/1, 2385/3, 2385/4, 



č. j.: MUUO/92685/2024/Vel str. 6 / 7 
č. spisu: 23259/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/23259/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

2376/3, 2353/3, 2353/4, 109/1, 109/3 v katastrálním území Ústí nad Orlicí. Jejich setrvání na stanovišti 
neumožňuje provést rekonstrukci veřejného osvětlení ul. Moravská, Ústí nad Orlicí a následné terénní 
úpravy okolí po dokončení záměru. Ustanovení § 8 zákona podmiňuje vydání povolení ke kácení 
vyhodnocením funkčního a estetického významu dřevin. Orgán ochrany přírody provedl posouzení na 
místě samém. Řezem komponované keře rostou v travnatém pásu podél silnice č. 14 v ulici Moravská 
v Ústí nad Orlicí. Jedná se o keře různého druhového složení Spiraea x vanhhouttei, Potentilla fruticosa, 
Ligustrum ovalifolium, Euonymus japonicus, Pyracantha coccinea a nejvíce Ligustrum vulgare o celkové 
výměře 1944 m2. Jedná se o starší komponované keře výšky cca. 60-150 cm, dle nárůstu ve vegetační 
sezóně, obvykle po zimně z důvodu zasolení s lokáním prosycháním. Zdravotní stav a vitalita keřů je 
dobrá, periodicky snížená.    
Keře zde zadržují část vodních srážek a zlepšují evapotranspirací okolní prostředí městského tepelného 
ostrova. Mají v místě estetický a funkční význam jako oddělující pás mezi chodníkem a komunikací. 
Zachycují exhalace z dopravy a jiné znečištění, v květu působí postupným prokvétáním estetickým 
dojmem a tvoří nektaring pro opylovače a úkryt pro ptáky.  Estetika je filosofická disciplína zabývající 
se krásnem, jeho působením na člověka, lidským vnímáním pocitů a dojmů. Keře v ulici zjemňují 
stávající technické prvky a doplňují urbanizované prostředí o přírodní prvek. V současnosti plní veškeré 
ekologické, hygienické i estetické funkce. 
Správní orgán hodnotí jako závažný důvod žadatele, kterým je rekonstrukce chátrajícího osvětlení, tedy 
bezpečnostního prvku podél frekventované komunikace v centru města. OOP tak při rozhodování 
přihlédl především ke stavu celé plochy a  významné funkční dopady na okolí způsobené odstraněním 
keřů saturoval nařízenou náhradní výsadbou, tedy obnovením keřových pásů ve stejném složení. 
Kácení v období vegetačního klidu správní orgán uložil nejen s ohledem na dřeviny, ale také s ohledem 
na ustanovení § 5a zákona, který stanovuje při ochraně ptáků určité zákazy.  Ke kompenzaci ekologické 
újmy způsobené kácením dřevin uložil OOP ve vztahu k § 9 zákona náhradní výsadbu, přičemž důraz 
kladl na kvalitní sadbový materiál, péči při výsadbě a následnou péči o vysázené dřeviny. Jako podpůrné 
uvedl standard péče o přírodu a krajinu vydané Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky a 
Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně, tzn. standard SPPK A02 003:2022 
Výsadba a řez keřů a lián, který podrobně popisuje potřebné postupy a odborné zásahy a usnadňuje 
dosažení požadovaného cíle. Z důvodu zajištění dlouhodobé perspektivy vysazených dřevin byla 
správním orgánem, na základě § 9 odst. 1 ZOPK, uložena následná péče o vysázené dřeviny na dobu 
dvou let. 
 

Ad IV. 
Vodoprávní úřad 

Stavba je situována na poz. parc. č. 2716/2, 2341/2, 2708/12, 2708/5, 2708/1, 2708/18, 2708/14, 
2717/2, 2341/23, 2712/1, 2712/2, 2715/1, 2717/4, 2708/3, 2717/3, 2708/4, 2708/9, 2708/7, 2708/6, 
2067/2, 2067/4, 2710/2, 2710/4, 2708/11, 2708/19, 2708/10, 3147, 2711/1, 2711/2, 2386/3, 2385/1, 
2385/3, 2710/3, 2385/4, 2689/11, 2710/1, 2381/5, 2381/4, 2381/3, 2376/3, 43/38, 109/2, 109/1, 
109/3, 2353/5, 2353/4, 43/30, 2353/1, 2353/2, 2353/3, 2689/8, k.ú. Ústí nad Orlicí, částečně 
v záplavovém území vodního toku Tichá Orlice (IDVT: 10100023), mimo jeho aktivní zónu,                                            
č. hydrologického pořadí 1-02-02-0580-00-0, vodní útvar HSL 0740 – Třebovka od hráze nádrže Hvězda 
po ústí do toku Tichá Orlice, orientačně na souřadnicích X: 1073316 Y: 604255   v CHOPAV Východočeská 
křída.  
 



č. j.: MUUO/92685/2024/Vel str. 7 / 7 
č. spisu: 23259/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/23259/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c) vodního zákona posoudil předložený záměr 
a shledal, že je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde k negativnímu ovlivnění 
vodních poměrů v dané lokalitě a ke zhoršení stavu záměrem dotčeného vodního útvaru a že záměr 
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 
 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

• Vyjádření z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby podléhající ohlášení 
nebo povolení podle stavebního zákona (§ 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech) 

• Souhlas s povolením kácení 

• Souhlas podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c)  vodního zákona  
 
 
Oprávněné úřední osoby podílející se na vyhotovení tohoto stanoviska: 
- Lenka Velínská – odpadové hospodářství 
- Mgr. Tomáš Kopecký – Ochrana přírody a krajiny 
- Božena Kubešová – vodoprávní úřad 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného v následném 
řízení. 
 

 

Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 
 
 

Lenka Velínská 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Rozdělovník: 
- Ing. Petr Kortyš 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí – stavební úřad 

 
 


	bookmark4

		podatelna@muuo.cz
	2025-01-13T09:56:50+0100
	Město Ústí nad Orlicí


		2025-01-13T09:57:17+0100




